Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2016

№  2591
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883

«Об утверждении муниципальной

программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта
в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 662277,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 70458,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 97340,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 101684,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 844,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 98198,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  98198,5 тыс. рублей.
Общий объем средств областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 2700,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 200,0 тыс. рублей,

 из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 2500,0 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

- в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;

- в 2020 году - 0,0 тыс. рублей.

Общий объем средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 560793,8 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году - 55958,1 тыс. рублей;

- в 2015 году 81040,6 тыс. рублей,

 из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,9 тыс. рублей;

- в 2016 году – 85309,9тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 844,2 тыс. рублей;
- в 2017 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2018 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2019 году - 84621,3 тыс. рублей;

- в 2020 году - 84621,3 тыс. рублей.

Общий объем средств за счет внебюджетных источников составляет 98783,4 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 14500,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 16100,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 13874,6 тыс. рублей;

- в 2017 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2018 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2019 году – 13577,2 тыс. рублей;

- в 2020 году – 13577,2 тыс. рублей»

1.2. В графе 8 приложения 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» «Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» в строке 1 цифры «32,7» заменить цифрами «33,3», в строке 2 цифры «933» заменить цифрами «1207»;
1.3.Приложения 3-5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.4.Графу 4 приложения 6 к муниципальной программе дополнить словами «, в возрасте от 3 до 80 лет».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Глава Администрации

города Волгодонска

       А.Н. Иванов

Проект вносит
Комитет по физической культуре
и спорту города Волгодонска

Приложение
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  20.10.2016  №  2591
Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Номер и наименование

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Описание услуги: Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги

	Показатель объема услуги: Час, мероприятие

	Основное мероприятие  1.1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках кален-дарного плана
	3779 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4295 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	-
	-
	-
	-
	-
	18117,1
	18383,0
	-
	-
	-
	-
	-

	200 меро-приятий в микро-районах города
	200 меро-приятий в микро-районах города
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание услуги: Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий

	Показатель объема услуги: мероприятие

	Основное мероприятие 1 Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках кален-дарного плана
	317
	301
	-
	-
	-
	-
	-
	10216,2
	13415,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание услуги: Услуги по реализации дополнительных образовательных программ за пределами основных общеобразовательных программ

	Показатель объема услуги: число детей

	Основное мероприятие 2 Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	697
	697
	-
	-
	-
	-
	-
	18247,3
	18877,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Описание работы: Работы, предоставляемые подведомственными автономными учреждениями, подведомственными учреждениями дополнительного образования

	Показатель объема работы: час, штука

	Основное мероприятие 1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках кален-дарного плана
	-
	-
	7582 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4790 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4790
часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4790 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	4790 часов для занятий населе-

ния на базе спор-тивных объек-тов
	-
	-
	10165,9
	7830,8
	7830,8
	7830,8
	7830,8

	-
	-
	211 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	320 штук мероприятий в соответствии с календарным планом
	-
	-
	8785,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4

	-
	-
	192 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	200 штук меро-приятий в микро-районах города
	-
	-
	455,7
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3000

штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	3000

штук  занятий в микрорайонах города
	3000 штук  занятий в микрорайонах города
	-
	-
	3519,7
	3519,7
	3519,7
	3519,7
	3519,7

	Описание услуги: Услуги, работы, предоставляемые подведомственными учреждениями дополнительного образования

	Показатель объема услуги: человек/человеко-час

	Основное мероприятие 2 Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	-
	-
	1295 / 348964
	700 / 624436
	700 / 624436
	700 / 624436
	700 / 624436
	-
	-
	54729,3
	56679,3
	56679,3
	56679,3
	56679,3

                                                                                                                                             Приложение 4

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»

Расходы  бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	915
	X
	X
	X
	563493,8
	55958,1
	81240,6
	87809,9
	84621,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	915
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,9
	844,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной

программы, Спорткомитет г.Волгодонска, всего
	915
	X
	X
	X
	45593,5
	8877,5
	5828,4
	6067,2
	6205,1
	6205,1
	6205,1
	6205,1

	участник 1,

Подведомственные автономные учреждения, всего
	915
	X
	X
	X
	195407,0
	28833,3
	55484,4
	25438,5
	21412,7
	21412,7
	21412,7
	21412,7

	участник 2,

Подведомственные учреждения дополнительного образования,  всего
	915
	X
	X
	X
	321658,9
	18247,3
	19927,8
	56304,2
	56794,9
	56794,9
	56794,9
	56794,9

	Основное мероприятие 1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календар-ного плана
	Всего
	915
	X
	X
	X
	322493,3
	18247,3
	19927,8
	56304,2
	57003,5
	57003,5
	57003,5
	57003,5

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1102
	0402508
	244
	208468,0
	32719,3
	57185,4
	26930,9
	22908,1
	22908,1
	22908,1
	22908,1

	915
	1105
	0402509
	111
	3094,6
	3034,6
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0402509
	244
	1565,3
	791,4
	773,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025090
	121
	72,1
	60,0
	12,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025090
	129
	4344,0
	0,0
	0,0
	868,8
	868,8
	868,8
	868,8
	868,8

	915
	1105
	0400025090
	244
	1312,0
	0,0
	0,0
	262,4
	262,4
	262,4
	262,4
	262,4

	Подведомственные автономные учреждения
	915
	1102
	0400059
	621
	197,0
	0,0
	0,0
	37,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	915
	1102
	0402508
	621
	46636,8
	27753,8
	18883,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0402508
	622
	12990,9
	0,0
	12990,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400059
	622
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0409010
	622
	24340,0
	1079,5
	23260,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	621
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400025080
	621
	60058,3
	0,0
	0,0
	13953,1
	11526,3
	11526,3
	11526,3
	11526,3

	915
	1102
	0400000590
	622
	48331,0
	0,0
	0,0
	8785,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4
	9886,4

	915
	1102
	0400071180
	622
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0402508
	611
	2500,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	855,0
	0,0
	855,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	Всего:
	915
	X
	X
	X
	1621,0
	0,0
	0,0
	324,2
	324,2
	324,2
	324,2
	324,2

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	318212,4
	18190,3
	19054,4
	55718,1
	56312,4
	56312,4
	56312,4
	56312,4

	915
	0702
	0400059
	612
	37049,6
	18190,3
	18859,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	195,1
	0,0
	195,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	612
	279717,0
	0,0
	0,0
	54467,4
	56312,4
	56312,4
	56312,4
	56312,4

	Основное мероприятие 3

Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	915
	X
	X
	X
	33594,5
	4815,5
	4815,5
	4715,9
	4811,9
	4811,9
	4811,9
	4811,9

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0400011
	121
	7852,0
	3900,0
	3952,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400011
	122
	1197,5
	599,6
	597,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400019
	244
	581,5
	315,9
	265,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400000110
	121
	14929,7
	0,0
	0,0
	2926,5
	3000,8
	3000,8
	3000,8
	3000,8

	915
	1105
	0400000110
	122
	2621,3
	0,0
	0,0
	492,5
	532,2
	532,2
	532,2
	532,2

	915
	1105
	0400000110
	129
	4936,7
	0,0
	0,0
	1004,3
	983,1
	983,1
	983,1
	983,1

	915
	1105
	0400000190
	122
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400000190
	244
	1474,3
	0,0
	0,0
	291,1
	295,8
	295,8
	295,8
	295,8

	915
	0113
	0400099990
	853
	1,5
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	1806,3
	21,9
	24,4
	268,4
	372,9
	372,9
	372,9
	372,9

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402501
	244
	12,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025010
	244
	30,5
	0,0
	0,0
	6,5
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0402501
	611
	34,3
	15,9
	18,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400025010
	611
	1729,5

	0,0
	0,0
	261,9
	366,9
	366,9
	366,9
	366,9

	Основное мероприятие 5

Организация повышения квалификации
	Всего
	915
	X
	X
	X
	126,0
	4,6
	5,4
	0,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402503
	244
	5,4
	0,0
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025030
	244
	116,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	4,6
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6

Информационное, программное и материально-техническое обеспечение деятельности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	1286,6
	206,5
	155,5
	176,6
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402504
	244
	325,5
	170,0
	155,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025040
	244
	934,6
	0,0
	0,0
	176,6
	187,0
	187,0
	187,0
	187,0

	Подведомственные учреждения дополнительного образования
	915
	0702
	0400059
	611
	36,5
	36,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»«
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	Спорткомитет г.Волгодонска
	Всего:
	662277,2
	70458,1
	97340,6
	101684,5
	98198,5
	98198,5
	98198,5
	98198,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	2700,0
	0,0
	200,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	560793,8
	55958,1
	81040,6
	85309,9
	84621,3
	84621,3
	84621,3
	84621,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,9
	844,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	98783,4
	14500,0
	16100,0
	13874,6
	13577,2
	13577,2
	13577,2
	13577,2

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова